
当院職員の新型コロナウイルス感染症の発生について 

4 月 9 日 【第５報】 

 

本件につきまして、患者様、ご家族様、地域の皆様、関係者の皆様にご心配とご迷惑をお

かけしておりますことを、重ねてお詫び申し上げます。 

4 月 3 日 4 人目の感染者判明後、再検査も含め延べ 245 名の検査を行い、全て陰性で

した。 

引き続き、患者様と職員の安全を最優先し、院内感染拡大防止対策を徹底して参ります。 

ご理解の程、何卒よろしくお願いします。 

 

 

4 月 10 日以降の運営状況につきましては、下記の通りお知らせします。 

【運営状況について】 

１）面会禁止は、当面継続 

２）救急の受け入れは、4 月 10 日 9 時より再開 

（4 月 10 日の輪番当番は通常通り行います） 

 

※外来診療及び健康診断の運営状況につきましては、4 月 10 日の再検査の結果を 

もちまして、第 6 報としてホームページにてお知らせいたします。 

 

 

令和 3 年 4 月 9 日 

宇部協立病院 

院長 上野 尚 


